РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  ЗИМОВНИКОВСКИЙ     РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСЕРЕБРЯКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 88
11.04.2022 г.
                  сл. Верхнесеребряковка
О проведении торгов (в форме аукциона)
по продаже права аренды земельного  участка, находящегося
в государственной и муниципальной собственности
        В соответствии со ст. 39.11.- 39.12. Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 3.3 Федерального Закона от 25.10.2001г. № 137 – ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», постановлением Правительства Ростовской области от 02.03.2015 № 135 «Об арендной плате за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в государственной собственности Ростовской области»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
        1. Объявить «25» мая 2022 года в 10 часов 00 минут, по адресу: Зимовниковский район, сл. Верхнесеребряковка, ул. Мира 1а, проведение аукциона, открытого по составу участников, закрытого по форме подачи предложений о цене за земельный участок, по продаже права аренды земельного участка:

        Лот № 1 – земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного использования, расположенный по адресу: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Ростовская область, р-н Зимовниковский, вблизи х. Нижнежировский. Кадастровый номер 61:13:0600001:151 площадь 1400000 кв.м. Стартовая цена рыночной стоимости годовой арендной платы 82712,61 (восемьдесят две тысячи семьсот двенадцать)  рублей 61 коп. Расчет арендной платы произведен в соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 02.03.2015 № 135 «Об арендной плате за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в государственной собственности Ростовской области». (Приложение 1).
                 2. Установить величину задатка на участие в аукционе в размере 20% от начального размера цены за земельный участок.   Размер    задатка - составляет 16542,52 (шестнадцать тысяч пятьсот сорок два)  рубля 52 коп.
     3. Обеспечить публикацию сообщения в районной газете «Степная новь», на официальном сайте Верхнесеребряковского сельского поселения: www.verhneserebrsp.ru/ и сайте torgi.gov.ru. о проведении  аукциона по продаже права аренды земельного участка.

       4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава  администрации Верхнесеребряковского
 сельского поселения                                                                  М.Ю. Кодочигова
Приложение 1 к постановлению № 88  от 11.04.2022г.

Расчет арендной платы за земельный участок

кадастровый номер 61:13:0600001:151

	Площадь

кв. м.
	Кадастровая стоимость, руб.
	Ставка арендной платы за земельный участок
	Индекс уровня инфляции

2015
	Индекс уровня инфляции

2016
	Индекс уровня инфляции

2017.
	Индекс уровня инфляции

2018
	Индекс уровня инфляции

2019
	Индекс уровня инфляции

2020
	Индекс уровня инфляции

2021
	Индекс уровня инфляции

2022
	Размер арендной платы за землю, руб

	1400000
	2 954 000
	2%
	1,05
	1,064
	1,04
	1,04
	1,043
	1,03
	1,037
	1,04
	82712,61

Расчет арендной платы произведен в соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 02.03.2015 № 135 «Об арендной плате за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в государственной собственности Ростовской области»